
      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

« 11 » февраля  2019 г.                                                                    № 174 

 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку 13 февраля 2019 

года на территории Алексеевского 

городского округа 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), в целях допуска 

обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – ГИА) на территории 

Алексеевского городского округа в 2019 году приказываю:  

1. Провести 13 февраля 2019 года итоговое собеседование по русскому 

языку для обучающихся IX классов в местах проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Алексеевского городского 

округа.  

2. Направить уполномоченных представителей управления образования 

администрации Алексеевского городского округа для соблюдения процедуры 

проведения итогового собеседования по русскому языку в места проведения 

итогового собеседования по русскому языку, организованные на базе 

образовательных организаций, до 08.30 часов 13 февраля 2019 года согласно 

списку (прилагается).  

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки качества 

образования» управления образования администрации Алексеевского 

городского округа (Рощупкина А.В.): 

3.1. Назначить лиц, ответственных за получение в ОГБУ «БелРЦОКО» и 

отправку в места проведения итогового собеседования по русскому языку 

XML-файлов с внесенными сведениями об участниках итогового 

собеседования по русскому языку для каждой образовательной организации, а 

также доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» материалов проведенного итогового 

собеседования по русскому языку. 

3.2. Организовать получение в ОГБУ «БелРЦОКО» и отправку в места 

проведения итогового собеседования по русскому языку XML-файлов с 



внесенными сведениями об участниках итогового собеседования по русскому 

языку для каждой образовательной организации. 

3.3. Обеспечить техническую готовность мест проведения итогового 

собеседования по русскому языку к проведению итогового собеседования по 

русскому языку. 

3.4.  Обеспечить прием от образовательных организаций, определенных в 

качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку, XML-

файлов с внесенными результатами оценивания итогового собеседования по 

русскому языку по каждой образовательной организации до 17.00 часов 13 

февраля 2019 года. 

3.5.  Обеспечить прием от образовательных организаций, определенных в 

качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку, файлов с 

аудиозаписями ответов участников итогового собеседования по русскому языку в 

срок до 13.00 часов 14 февраля 2019 года. 

3.6. Организовать доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» XML-файлов с 

внесенными результатами оценивания итогового собеседования по русскому языку 

по каждой образовательной организации до 22.00 часов 13 февраля 2019 года. 

3.7. Организовать совместно с руководителями образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы основного общего 

образования, ознакомление участников итогового собеседования по русскому 

языку с результатами итогового собеседования по русскому языку в срок до 25 

февраля 2019 года. 

4.   Вакуленко В.И., ответственному за процедуру проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Алексеевского городского 

округа в 2019 году: 

4.1. Обеспечить прием от образовательных организаций, определенных в 

качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку, списков 

участников итогового собеседования по русскому языку, протоколов экспертов с 

внесенным оцениванием ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку, ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку 

до 13.00 часов 14 февраля 2019 года. 

4.2. Организовать доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» списков участников 

итогового собеседования по русскому языку, протоколов экспертов с внесенным 

оцениванием ответов участников итогового собеседования по русскому языку, 

ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку, файлов 

с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования по русскому языку в 

срок до 18.00 часов 14 февраля 2019 года. 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций, определенных в 

качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Алексеевского городского округа в 2019 году: 

5.1. Направить экспертов по проверке ответов участников итогового 

собеседования в места проведения итогового собеседования по русскому языку 

до 08.00 часов 13 февраля 2019 года в соответствии с утвержденным 

распределением. 



5.2. Обеспечить явку ответственных организаторов, технических 

специалистов, экзаменаторов-собеседников, организаторов проведения 

итогового собеседования, ассистентов для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья в местах проведения итогового собеседования по 

русскому языку до 08.00 часов 13 февраля 2019 года. 

5.3.  Обеспечить присутствие медицинских работников в местах проведения 

итогового собеседования по русскому языку в день проведения итогового 

собеседования по русскому языку. 

5.4.   Организовать получение XML-файлов с внесенными сведениями об 

участниках итогового собеседования по русскому языку по каждой 

образовательной организации, сдающей итоговое собеседование по русскому языку 

в данном месте проведения итогового собеседования по русскому языку. 

5.5.   Обеспечить распределение участников итогового собеседования по 

русскому языку, экзаменаторов-собеседников по аудиториям. 

5.6.   Обеспечить потоковые и отдельные аудиозаписи ответов каждого 

участника в аудиториях проведения итогового собеседования по русскому языку. 

5.7. Обеспечить печать материалов для проведения итогового 

собеседования по русскому языку. 

5.8. Организовать внесение результатов оценивания итогового 

собеседования по русскому языку в XML-файлы по всем участникам, сдающим 

итоговое собеседование по русскому языку в данном месте проведения итогового 

собеседования по русскому языку. 

5.9.  Обеспечить доставку в управление образования администрации 

Алексеевского городского округа XML-файлов с внесенными результатами 

оценивания итогового собеседования по русскому языку по каждой 

образовательной организации до 17.00 часов 13 февраля 2019 года, списков 

участников итогового собеседования по русскому языку, протоколов экспертов с 

внесенным оцениванием ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку, ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку, 

файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку в срок до 13.00 часов 14 февраля 2019 года. 

5.10. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 

хранении, использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий 

итогового собеседования по русскому языку. 

6.        Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник управления образования  

администрации Алексеевского 

городского округа 

 

                          

                Л.А. Полухина 

 

С приказом ознакомлены:                      В. Вакуленко 

                                                                                                     А. Рощупкина 



Приложение  

 

Список уполномоченных представителей 

 

№ 

п/п 
Место проведения ИС ФИО представителя 

 

Занимаемая должность 

1 МБОУ «СОШ  № 1» 

 

Колесникова Елена 

Сергеевна 

методист МБУ «ЦОКО» 

2 МБОУ «СОШ  № 2»  

 

Федорец Елена 

Тарасовна 

главный специалист 

управления образования 

3 МБОУ «СОШ  № 3» 

  

Мирошниченко Элла 

Алексеевна 

главный специалист 

управления образования 

4 МБОУ «СОШ  № 4»  

 

Литовкина Любовь 

Сергеевна 

заместитель директора 

МБУ «ЦОКО» 

5 МБОУ «ООШ  № 5»  

 

Казанцева Татьяна 

Ивановна 

главный специалист 

управления образования 

6 МБОУ «ООШ  № 6» 

 

Смурыгина Елена 

Николаевна 

методист МБУ «ЦОКО» 

7 МБОУ «СОШ  № 7» 

  

Богославцева Елена 

Бакиджановна 

ведущий специалист 

управления образования 

8 МБОУ «Иловская СОШ им. 

Героя России В. Бурцева» 

Толстопятова Антонина 

Викторовна  

заместитель директора 

МБУ ДО «СЮТ» 

9 МБОУ «Ильинская СОШ»  

 

Полякова Галина 

Михайловна 

методист МБУ «ЦОКО» 

10 МБОУ  «Советская СОШ»  Соловей  Инна 

Алексеевна 

ведущий специалист 

управления образования 

11 МБОУ «Гарбузовская 

СОШ» 

Ткач Анна Петровна директор МБУ ДО 

«СЮН» 

12 МБОУ «Луценковская 

СОШ»  

Харланова Татьяна 

Егоровна 

ведущий специалист 

управления образования 

13 МБОУ «Матреногезовская 

СОШ»  

Почкун Татьяна 

Петровна 

методист МБУ «ЦОКО» 

14 МБОУ «Мухоудеровская 

СОШ»  

Костылева Татьяна 

Владимировна 

методист МБУ «ЦОКО» 

15 МБОУ «Щербаковская 

СОШ»  

Могилина Екатерина 

Леонидовна 

главный специалист 

управления образования 

16 МБОУ «Глуховская СОШ»  Кветка Наталья 

Геннадиевна 

заместитель директора 

МБУ ДО «СЮТ» 

17 На дому:  

г. Алексеевка, пер. Чкалова, 

д. 39 

Новокщенов Александр 

Владимирович 

инженер – программист 

МБУ «ЦОКО» 

 

 


